Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 67° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 01 DE AGOSTO DE

2020.

PEQUENO EXPEDIENTE

PROJETO DE INDICAÇÃO - Nº 0010/2020 - WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

Senhor Prefeito, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 141 do nosso Regimento

Interno, a presente Indicação, sugerindo que seja adotado providencias para atender a Lei

Aldir Blanc n° 14.017/2020, efetivando-se através da criação do Conselho Municipal de

Políticas Culturais, conselho este que poderá discutir de forma democrática em conjunto com

os representantes de todos os setores ligados à área, permitindo com isto uma eficiente

aplicação dos recursos emergenciais destinados a fomento da Cultura de nosso município.
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: 1º Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0058/2020 - JOÃO BANDEIRA FILHO

seja reiterado um requerimento já existente nesta casa, para a recuperação da bomba de água

no Sítio Varzantes de Cima
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0059/2020 - JOÃO BANDEIRA FILHO

seja reiterado um requerimento já existente nesta casa, para reforma da caixa d'agua da

lavanderia, localizada na Rua José Nereu, no Bairro Araçá
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0060/2020 - CICERO EVANGELISTA LOPES

seja feita a passagem molhada em duas localidades, uma no Sítio Taboca de Santa Vitória,

próximo a residência de Valdilon, e outra no sítio Tipi de cima, próximo a  residência do Sr.

Badu
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0061/2020 - CICERO EVANGELISTA LOPES

seja feita a reforma da passagem molhada na propriedade do Sr. Enoque na estrada que dá

acesso os sítios Tipi a Oiticica
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0062/2020 - CICERO EVANGELISTA LOPES

seja feita a iluminação da ciclovia que dá acesso a entrada do município (via Caririaçu),

objetivando melhorar a acomodação de quem faz atividades físicas naquela área
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0063/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja feita uma reforma com urgência nas estradas carroçais do município
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=114

Página(s) 1 de 3

Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 67° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 01 DE AGOSTO DE

2020.

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0064/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja feita uma limpeza, e onde for a céu aberto fazer uma cobertura no canavial (esgoto),

localizado no distrito de Ingazeiras
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0065/2020 - ANTÔNIO WILTON DOS SANTOS

seja feita uma reforma no prédio da Estação Ferroviária do Distrito de Ingazeiras
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O LEGISLATIVO - Nº 0066/2020 - OSASCO DE SOUZA

GONÇALVES

seja enviado um ofício para o Poder Executivo Municipal, cobrando informações referentes ao

andamento das seguintes obras: Abastecimento de água da Vila Tuíca, reforma do Colégio

Romão Sabiá
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

REQUERIMENTO - PARA O LEGISLATIVO - Nº 0067/2020 - OSASCO DE SOUZA

GONÇALVES

Seja enviado oficio ao Poder Executivo Municipal, solicitando informações do andamento das

seguintes Obras: Posto de Saúde do sitio Calumbi, quadra poliesportiva do Colégio Romão

Sabia, quadra da Escola Antônio Landim e a praça das Casa Populares Bairro São Benedito.
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: 1º Votação

Total de matéria(s) no Pequeno Expediente: 11

GRANDE EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0009/2020 - João Antonio de Macedo Junior

SOLICITA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISIONAIS

ESSENCIAIS À CONTINUIDADE DO SERVIÇO PUBLICO
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0010/2020 - João Antonio de Macedo Junior

ALTERA A REDAÇÃO DO ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL N° 345/2019, E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Data da matéria: 31/07/2020  -  Fase: Protocolo

Total de matéria(s) no Grande Expediente: 2

ORDEM DO DIA

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=114

Página(s) 2 de 3

Câmara Municipal de Aurora

Rua: Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araça - Aurora-CE

CNPJ: 12.483.558/0001-54 | CEP: 63.360-000

PAUTA DA 67° SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020, EM 01 DE AGOSTO DE

2020.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO - Nº 0006/2020 - WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULOS DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL À

INSTITUIÇÃO DE NATUREZA PRIVADA - FUNDAÇÃO JOSÉ ALVES MAGALHÃES
Data da matéria: 05/06/2020  -  Fase: 1º Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 1

aLegislativo

Câmara Municipal de Aurora

CNPJ: 12.483.558/0001-54

www.cmaurora.ce.gov.br/sessao.php?id=114

Página(s) 3 de 3